UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco III - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-270

Telefone: 853366-7440 - http://ufc.br/

EDITAL Nº 11/2025/PRAE/UFC

ADITIVO I
Processo nº 23067.052565/2024-89

OBJETO: NOVO CALENDÁRIO.

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições
administrativas, torna público o Aditivo I ao Edital nº 11/2025/PRAE/UFC de seleção de projetos para a
Bolsa de Iniciação Acadêmica dos campi Crateús, Fortaleza, Itapajé, Quixadá, Russas e Sobral, resolve:

1. Divulgar o novo cronograma do Processo Seletivo de Projetos de Iniciação Acadêmica

Etapa Data
Resultado Preliminar 26/01/2026

Recurso Administrativo 26 e 27/01/2026
Resultado Final 30/01/2026

Fortaleza (CE), 23 de janeiro de 2026.

Márcia Regina Mariano de Sousa Arão
Pró-reitora Adjunta de Assistência Estudantil

Documento assinado eletronicamente por MARCIA REGINA MARIANO DE SOUSA ARAO , Pró-
reitor(a) Adjunto(a) de Assistência Estudantil, em 23/01/2026, às 15:13, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6138790 e o código CRC 36D704F9.

Referência: Processo nº 23067.052565/2024-89 SEI nº 6138790

Edital 11 Aditivo I (6138790)         SEI 23067.052565/2024-89 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 11 Aditivo I (6138790)